
REGISTRO GENERALE N. 655 del 23/11/2021

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 210 DEL 22/11/2021
PROPOSTA N. 823 DEL 22/11/2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARBURANTE 
CIG:Z3B3406F23

Accertato che si rende necessario garantire il rifornimento di carburante (gasolio da autotrazione e 
benzina) per gli automezzi e macchine operatrici in dotazione al Servizio Tecnico LL.PP. e 
Scuolabus;

Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali n. 53 del 29/03/2021 avente ad oggetto:
“Impegno e liquidazione Ditta De Felice Sas per acquisto carburante per automezzi comunali” con
la quale è stata impegnata la somma di € 10.000,00 per la fornitura di carburante per gli automezzi
comunali;

Richiamata la determinazione del Settore Affari Generali n. 173 del 11/10/2021 avente ad oggetto:
“Integrazione impegno di spesa per acquisto carburante CIG: ZBE3365993”; 

Dato atto che l’unico distributore ubicato nel centro abitato è quello della Ditta IP De Felice S.a.s.
di Luigi & Antonio di Capistrello;

Considerato che tali somme a tutt’oggi sono esaurite e pertanto si rende necessario integrarle al fine
di provvedere alla fornitura di ulteriore carburante e garantire quindi la continuità dei servizi che il
Comune deve erogare fino a dicembre 2021;

Visto il DURC INAIL_28794419 del 19/08/2021 regolare con scadenza 17/12/2021; 

Acquisito il CIG: Z3B3406F23 ai sensi dell’art.3, comma 5, della L.136/2010 e s.m.i. sulla 
traccibilità dei flussi finanziari attraverso il servizio SmartCig dell’Anac; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Riconosciuta  per  gli  effetti  del  combinato  disposto  degli  artt.  107/,109  e  147  bis  del  D.Lgs.
267/2000  e  s.m.i.  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  della  presente
determinazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 655 del 23/11/2021



 

DETERMINA

 

1)   Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

 

2)   Di  integrare  di  complessive  €  2.600,00  (iva  inclusa)  l’impegno  di  spesa  assunto  con
determinazione n. 53  del 29/03/2021 e con determinazione n.173 del 11/10/2021 a favore del
Gestore IP De Felice S.a.s. di Luigi & Antonio via Roma n.114 -   67053 Capistrello (AQ)  P.
I.V.A.01961750666,  unico  distributore  carburanti  esistente  nell’abitato  di  Capistrello,  per  la
fornitura di carburante per il parco macchine del Comune di Capistrello;

 

3)   Di imputare la spesa di € 2.600,00 (iva inclusa) sul Cap. 191 Art.0 Miss. 01 Progr. 11 Tit.1 del
bilancio di previsione finanziario 2021/2023 annualità 2021;

 
4)   Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

5)  Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di

cui al d.Lgs. n. 33/2013;

6)  Di trasmettere il presente provvedimento:

–    all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

–    all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 655 del 23/11/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 823
del 22/11/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 22/11/2021.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 823 del 22/11/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 23/11/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 655 del 23/11/2021



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 191 61 1 01 11 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

2.600,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
23/11/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 655 del 23/11/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 984

Il  23/11/2021 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  655 del 23/11/2021 con
oggetto:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARBURANTE CIG:Z3B3406F23

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 23/11/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 655 del 23/11/2021


